



Ministerstvo kultury České republiky

Maltézské náměstí 471/1
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111
fax: 233 371 868
e-mail: epodatelna@mkcr.cz



MKCRX00A05TK

Vážený pan

[REDACTED]

Váš dopis značky

Naše značka
MK 45566/2016

Vyřizuje/linka
Klusoň/356

V Praze dne
11. července 2016

Věc: Poskytnutí informací

Vážený pane,

dne 27. 6. 2016 jsme obdrželi Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Citujeme:

„Žádám o zaslání na e-mailovou adresu odesílatele:

1. kontrolního řádu MK ČR,
2. konkrétních výsledků kontrol ohledně kvality, rozsahu a povinnosti knihoven poskytovat informační služby bezplatně.“. Potud citace.

K bodu 1 Vám sdělujeme, že vnitřní předpis nazvaný „kontrolní řád“ Ministerstvo kultury nemá.

K bodu 2 Vám sdělujeme následující.

Vaši žádost interpretujeme tak, že se týká poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb ve smyslu § 4 odst. 1 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), v platném znění – pouze tyto služby jsou provozovatelé knihoven povinni, s určitými výjimkami vyplývajícími z knihovního zákona i z jiných právních předpisů, poskytovat bezplatně. Dále Vaši žádost interpretujeme tak, že se týká kontroly v tom smyslu, jak tento pojem chápe právní řád, zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Ministerstvo kultury neprovedlo v letošním roce kontrolu (ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb.), týkající se toho, jakým způsobem jsou poskytovány veřejné knihovnické a informační služby. Výsledky kontrol Vám tedy, z podstaty věci, nemůžeme poskytnout.

S pozdravem

Mgr. Blanka Skučková
vedoucí oddělení literatury a knihoven

MINISTERSTVO KULTURY
Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1 – Malá Strana
IČ: 00023671

19



Ministerstvo kultury České republiky

Maltézské náměstí 471/1
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111
fax: 233 371 868
e-mail: epodatelna@mkcr.cz



Vážený pan

[Redacted name and address]

Váš dopis značky

Naše značka
MK 59366/2016

Vyřizuje/linka
Klusoň/356

V Praze dne
21. září 2016

Věc: Poskytnutí informací

Vážený pane,

obdrželi jsme Váš dopis ze dne 29. 8. 2016.

V tomto Vašem dopisu nás žádáte, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. v návaznosti na předchozí korespondenci, o následující informaci, citujeme: „seznam kontrol, kde MK kontrolovalo kvalitu a rozsah naplňování povinnosti knihoven poskytovat informační služby bezplatně (§ 4 odst. 1 d) zákona 257/2001 Sb. a § 4 odst. 2 zákona 257/2001 Sb.)“ s tím, že tento seznam „má obsahovat minimálně místo a datum kontroly“, přičemž „jde o kontroly, které byly zahájené od data 1. 1. 2006 včetně do dnešního dne včetně“.

K tomu Vám sdělujeme, že takové kontroly [tedy kontroly ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., resp. zákona č. 552/1991 Sb., týkající se poskytování služeb vymezených v § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 257/2001 Sb. v parametrech podle § 4 odst. 2 tohoto zákona] Ministerstvo kultury neprovedlo.

K Vaším dalším dotazům sdělujeme následující.

Odpovědi na Vaše podání jsou zpracovávány v pracovním pořádku v souladu s vnitřními předpisy Ministerstva kultury. Dále Vám sdělujeme, že Mgr. [Redacted] a Mgr. [Redacted] mají vysokoškolské vzdělání, jsou zařazeni v odboru umění, literatury a knihoven (služební označení: vrchní ministerský rada). Plní služební povinnosti, jež vyplývají z jejich služebního zařazení.

Nejbližším nadřízeným Mgr. [Redacted] je Mgr. [Redacted], e-mail: [Redacted]

S pozdravem

Mgr. Blanka Skučková
vedoucí oddělení literatury a knihoven

MINISTERSTVO KULTURY
Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1 – Malá Strana
iČ: 00023671 5